
ÍNDICE

Procuradoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1571

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Francis Maris (Francis Maris Cruz) - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1571

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PROCURADORIA GERAL

ATO Nº 548/2024/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e parágrafo único;

RESOLVE:

Designar o Procurador LUIZ EDUARDO DE FIGUEIREDO ROCHA E SILVA, matrícula 41295, para o exercício da função
de Subprocurador-Geral de Gestão de Pessoas, no período de 05/04/2024 a 19/06/2024, de acordo com Memorando n°
346/2024/GADM/PG/ALMT - Protocolo n° 2024/5333.70291-0.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 05 de abril de 2024.

Dep. Eduardo Botelho Dep. Max Russi

Presidente Primeiro Secretário

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 545/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando o Art. 19, §1º e § 2º da Resolução Administrativa nº 34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor CLAUDIOVAM DOS SANTOS COSTA, matrícula 46911,
exonerando do cargo de Assessor Parlamentar, AP-3, lotado no Gabinete do Deputado Fabio Tardin “Fabinho”, e nome-
ando para o cargo de Assessor Parlamentar, AP-5, lotado no Gabinete do Deputado Fabio Tardin “Fabinho”, a partir de
01 de março de 2024.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 02 de abril de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 021/2024/SCCC/ALMT

Contratada: A Produtora Produção de Áudio e Vídeo Ltda.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1571

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Objeto: Contratação de empresa especializada em produção de programas de TV, do tipo telejornal, para realização de
serviço de produção, edição e postagem de telejornal diário de 10 minutos; produção e edição de vinhetas que se fizerem
necessárias para passagem de bloco, transição de assunto, abertura e fechamento de telejornal, abertura e fechamento
de informativos institucionais; produção e edição mensal de informativos institucionais em formato de vídeos, sendo 10
(dez) de 30 segundos, 5 (cinco de um minuto e 1 (um) de três minutos. Esta contratação inclui fornecimento de equipa-
mentos de televisão, montagem e manutenção de estúdio, insumos e mão de obra qualificada, assim como serviços de
pesquisa, produção e elaboração de pautas, roteiros e scripts, produção de matérias jornalísticas, cobertura de eventos
em geral de interesse da ALMT em ambientes interno e externo, gravação de entrevistas especiais em estúdio.

Valor: R$ 1.364.580,00 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, e quinhentos e oitenta reais)

Vigência: 05/04/2024 à 05/04/2025

Assinatura: Mesa Diretora – 05/04/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 10 de Abril de 2024 • ANO IX | N° 1571

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Apr 09 22:30:59 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Procuradoria Geral
	ATO Nº 548/2024/ALMT

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 545/2024

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2024/SCCC/ALMT


		2024-04-09T22:30:59+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




